

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE



ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.003/2022
Processo Administrativo Nº 00.003/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM
Data de Publicação: 03/03/2022 14:59:02

MOVIMENTOS DO PROCESSO

14/03/2022 12:47:15	CADASTRO DE PROPOSTA	INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME
14/03/2022 17:34:01	CADASTRO DE PROPOSTA	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
15/03/2022 09:27:05	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
15/03/2022 16:31:34	CADASTRO DE PROPOSTA	F J FERREIRA SALIM
15/03/2022 21:40:19	CADASTRO DE PROPOSTA	F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS
16/03/2022 10:39:11	CADASTRO DE PROPOSTA	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP
16/03/2022 15:45:47	CADASTRO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
16/03/2022 15:57:39	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME
16/03/2022 17:33:43	CADASTRO DE PROPOSTA	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME
16/03/2022 21:05:12	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	F J FERREIRA SALIM
16/03/2022 21:41:01	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS
17/03/2022 01:18:13	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
17/03/2022 06:12:51	CADASTRO DE PROPOSTA	LUIZ MAURO FERREIRA
17/03/2022 06:40:53	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LUIZ MAURO FERREIRA
17/03/2022 07:51:18	CADASTRO DE PROPOSTA	K R DE CASTRO
17/03/2022 08:02:23	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	K R DE CASTRO
17/03/2022 08:55:26	CADASTRO DE PROPOSTA	R M BARROS COMERCIO LTDA
17/03/2022 09:09:30	CADASTRO DE PROPOSTA	J R COELHO TAVARES
17/03/2022 09:16:11	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP
17/03/2022 10:44:07	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME
17/03/2022 10:55:23	CADASTRO DE PROPOSTA	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA
17/03/2022 11:09:11	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J R COELHO TAVARES
17/03/2022 12:00:59	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA
17/03/2022 12:25:45	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	R M BARROS COMERCIO LTDA

17/03/2022 12:59:10 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Boa tarde, estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº. 00.003/2022. Iremos inicialmente verificar as propostas de preços. Em nome da Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Ceará, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

17/03/2022 12:59:36 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Informo-vos que cada licitante pode melhorar sua própria oferta de preço sem necessariamente ser menor que a melhor oferta registrada para o item, ou seja, o licitante que estiver classificado em 3º lugar ou acima pode ofertar uma melhor proposta que o 2º classificado. O sistema registrará essa oferta para efeito de ordenamento das propostas. Se o 1º colocado for desclassificado, será chamado o seguinte na ordem final de classificação.

17/03/2022 12:59:54 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o "MENOR PREÇO POR LOTE" e o MODO DE DISPUTA será na forma "Aberto e Fechado".

17/03/2022 13:00:08 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma constante do Edital que rege este certame.

17/03/2022 13:00:46 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Iniciado nossa fase de lances

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE



LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: Alicate Amperimento			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 137,92		Valor Total: 1.103,36
Item: 2	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: Alicate Universal Isolado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 37,71		Valor Total: 754,20
Item: 3	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: Alicate Crimpador com Catraca 9"			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 112,83		Valor Total: 1.128,30
Item: 4	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: Alicate de Corte Isolado			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 37,12		Valor Total: 371,20
Item: 5	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: Alicate Automático Ajustável Desencapador e Crimpado			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 121,93		Valor Total: 1.219,30
Item: 6	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: Jogo de chave de fendas isoladas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 66,76		Valor Total: 667,60
Item: 7	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: Trena Laser			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 130,59		Valor Total: 652,95
Item: 8	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: Bolsa Em Lona Para Ferramentas 410 mm X 210 mm X 280 mm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 73,95		Valor Total: 739,50
Item: 9	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: Conjunto Risco 2 NR10			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 156,85		Valor Total: 1.568,50
Item: 10	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: Capacete eletricista			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,91		Valor Total: 239,10
Item: 11	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: Luva De Cobertura Para Luva Alta Tensão Para Eletricista			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,82		Valor Total: 268,20
Item: 12	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: Jogo de chave de boca			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 92,13		Valor Total: 921,30
Item: 13	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: Jogo de chave Allen			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 95,81		Valor Total: 958,10
Item: 14	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: Alicate rebitador			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 42,40		Valor Total: 212,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Conectores Emenda 2 vias 4-6 mm ²			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 29,49		Valor Total: 589,80
Item: 16	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Conectores Emenda 3 vias 4-6 mm ²			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,48		Valor Total: 1.296,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Item: 17	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: Conectores Emenda 6 vias 4-6 mm ²				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 4,54		Valor Total: 908,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: Terminal tubular 2,5 mm ²				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,93		Valor Total: 930,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: Terminal olhal 2,5 mm ²				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 1,06		Valor Total: 1.060,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: Terminal tubular 4-6 mm ²				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,68		Valor Total: 680,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: Terminal olhal 4-6 mm ²				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 1,04		Valor Total: 1.040,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: Fita Isolante rolo				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,68		Valor Total: 368,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: Furadeira 20V				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 208,275		Valor Total: 416,55
Item: 24	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: Sonda				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 82,75		Valor Total: 1.655,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: Arco de Serra				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 29,93		Valor Total: 299,30
Item: 26	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: Trena				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 39,47		Valor Total: 789,40
Item: 27	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: Detector de tensão				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 41,95		Valor Total: 419,50
Item: 28	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: Cinto Tipo Paraquedista Abdominal + Talabarte				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 156,85		Valor Total: 1.568,50
Item: 29	Unidade: Und	Marca: NAC Ferragens	Modelo:	
Descrição: Armação p/ Isolador 2 estribos				
Quantidade: 33		Valor Unit.: 24,35		Valor Total: 803,55
Item: 30	Unidade: Und	Marca: NAC Ferragens	Modelo:	
Descrição: Armação p/ Isolador 3 estribos				
Quantidade: 33		Valor Unit.: 28,90		Valor Total: 953,70
Item: 31	Unidade: Und	Marca: NAC Ferragens	Modelo:	
Descrição: Armação p/ Isolador 4 estribos				
Quantidade: 33		Valor Unit.: 39,17		Valor Total: 1.292,61
Item: 32	Unidade: Und	Marca: NAC Ferragens	Modelo:	
Descrição: Armação secundaria2 estribos				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 25,97		Valor Total: 831,04
Item: 33	Unidade: Und	Marca: NAC Ferragens	Modelo:	
Descrição: Armação secundaria4 estribos				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 38,59		Valor Total: 1.234,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Item: 34	Unidade: Mts	Marca: MEGATRON	Modelo:	
Descrição: Cabo de 1.5 mm				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 1,27		Valor Total: 2.540,00
Item: 35	Unidade: Mts	Marca: MEGATRON	Modelo:	
Descrição: Cabo de 10 mm				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 5.600,00
Item: 36	Unidade: Mts	Marca: MEGATRON	Modelo:	
Descrição: Cabo de 16 mm				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 7,89		Valor Total: 7.890,00
Item: 37	Unidade: Mts	Marca: MEGATRON	Modelo:	
Descrição: Cabo de 2.5 mm				
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 1,72		Valor Total: 10.320,00
Item: 38	Unidade: MT	Marca: MEGATRON	Modelo:	
Descrição: CABO ELET. 4,0MM 750V				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 2,49		Valor Total: 7.470,00
Item: 39	Unidade: MT	Marca: MEGATRON	Modelo:	
Descrição: CABO ELET. PP 3 2,5MM 750V 1KV				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 5,31		Valor Total: 10.620,00
Item: 40	Unidade: Mts	Marca: MEGATRON	Modelo:	
Descrição: Cabo de 25 mm				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 10,35		Valor Total: 10.350,00
Item: 41	Unidade: Mts	Marca: MEGATRON	Modelo:	
Descrição: Cabo de 6 mm				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 3,09		Valor Total: 6.180,00
Item: 42	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: Caixa 4x2				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 2,14		Valor Total: 1.070,00
Item: 43	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: Caixa 4x4				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 3.700,00
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: PLASTIMAX	Modelo:	
Descrição: CAIXA PADRAO MONOFASICO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 30,51		Valor Total: 610,20
Item: 45	Unidade: Und	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: Caixa de distribuição c/barramento central + disjuntor p/ 12 disjuntores				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 81,58		Valor Total: 1.223,70
Item: 46	Unidade: Und	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: Caixa de distribuição c/ barramento central + disjuntor p/ 20 disjuntores				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 126,92		Valor Total: 1.269,20
Item: 47	Unidade: Und	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: Caixa de distribuição c/ barramento central + disjuntor p/ 24 disjuntores				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 126,77		Valor Total: 1.267,70
Item: 48	Unidade: Und	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: Caixa de distribuição c/ barramento central + disjuntor p/ 28 disjuntores				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 179,87		Valor Total: 1.798,70
Item: 49	Unidade: Und	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: Caixa de distribuição p/ 1 disjuntor unipolar				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 8,65		Valor Total: 43,25
Item: 50	Unidade: Und	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: Caixa de distribuição p/ 1 disjuntor tripolar				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 21,56		Valor Total: 107,80

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA	044 13.941.434/0001-38	227.168,24	99.999,99	Sim
2 INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME	063 26.615.647/0001-11	225.971,75	108.000,00	Sim
3 K R DE CASTRO	034 21.036.750/0001-93	227.168,24	124.000,00	Sim
4 R M BARROS COMERCIO LTDA	013 42.070.693/0001-39	227.168,24	127.000,00	Sim
5 ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME	089 86.906.054/0001-36	227.168,24	128.900,00	Sim
6 ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS	065 00.226.324/0001-42	135.256,33	135.256,33	Sim
7 F J FERREIRA SALIM	005 32.034.021/0001-14	227.168,24	214.990,00	Sim
8 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	062 40.219.546/0001-52	227.168,24	215.000,00	Sim
9 LUIZ MAURO FERREIRA	085 01.397.622/0001-68	227.168,24	219.500,00	Sim
10 J R COELHO TAVARES	045 11.649.195/0001-11	227.168,24	227.168,24	Sim
11 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	099 19.608.944/0001-74	227.168,24	227.168,24	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

MOVIMENTOS DO LOTE

03/03/2022 14:59:02	PUBLICADO			
03/03/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
17/03/2022 12:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
17/03/2022 13:00:21	DISPUTA			
17/03/2022 13:00:21	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 034)		227.168,24
17/03/2022 13:00:21	LANCE	J R COELHO TAVARES (PARTICIPANTE 045)		227.168,24
17/03/2022 13:00:21	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 044)		227.168,24
17/03/2022 13:00:21	LANCE	INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063)		225.971,75
17/03/2022 13:00:21	LANCE	F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 005)		227.168,24
17/03/2022 13:00:21	LANCE	F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS (PARTICIPANTE 099)		227.168,24
17/03/2022 13:00:21	LANCE	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP		135.256,33
17/03/2022 13:00:21	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 062)		227.168,24
17/03/2022 13:00:21	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 089)		227.168,24
17/03/2022 13:00:21	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 085)		227.168,24
17/03/2022 13:00:21	LANCE	R M BARROS COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 013)		227.168,24
17/03/2022 13:02:07	LANCE	INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063)		145.100,00
17/03/2022 13:02:56	LANCE	R M BARROS COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 013)		227.150,00
17/03/2022 13:03:04	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 089)		135.200,00
17/03/2022 13:04:13	LANCE	INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063)		134.500,00
17/03/2022 13:04:46	LANCE	F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 005)		227.149,00
17/03/2022 13:05:27	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 089)		134.450,00
17/03/2022 13:06:04	LANCE	INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063)		134.000,00
17/03/2022 13:06:28	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 089)		133.900,00
17/03/2022 13:06:43	LANCE	INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063)		133.500,00
17/03/2022 13:06:58	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 089)		133.450,00
17/03/2022 13:07:08	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 085)		227.110,00
17/03/2022 13:07:19	LANCE	INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063)		133.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

17/03/2022 13:07:30	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 089)	133.300,00
17/03/2022 13:07:49	LANCE	INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063)	133.200,00
17/03/2022 13:09:22	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 089)	133.100,00
17/03/2022 13:09:40	LANCE	INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063)	133.000,00
17/03/2022 13:09:50	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 089)	128.900,00
17/03/2022 13:09:59	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 034)	125.200,00
17/03/2022 13:10:15	LANCE	F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 005)	227.109,90
17/03/2022 13:10:43	LANCE	INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063)	130.000,00
17/03/2022 13:10:55	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 044)	125.000,00
17/03/2022 13:10:58	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 085)	227.000,00
17/03/2022 13:11:33	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 034)	124.000,00
17/03/2022 13:11:56	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 062)	220.000,00
17/03/2022 13:12:37	LANCE	R M BARROS COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 013)	129.600,00
17/03/2022 13:12:59	LANCE	F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 005)	226.999,90
17/03/2022 13:13:02	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 085)	119.500,00
17/03/2022 13:13:22	MENSAGEM	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 085)	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 119.500,00.			
17/03/2022 13:13:25	MENSAGEM	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 085)	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 119.500,00.			
17/03/2022 13:13:54	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 044)	110.000,00
17/03/2022 13:14:28	LANCE	R M BARROS COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 013)	127.000,00
17/03/2022 13:15:02	LANCE	F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 005)	219.990,00
17/03/2022 13:15:21	TEMPO RANDÔMICO		
17/03/2022 13:16:21	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 085 no valor de 119.500,00 foi cancelado.			
17/03/2022 13:16:45	LANCE	INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063)	123.500,00
17/03/2022 13:16:59	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 085)	219.500,00
17/03/2022 13:17:38	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 062)	215.000,00
17/03/2022 13:18:20	LANCE	F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 005)	214.990,00
17/03/2022 13:20:21	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 044			
17/03/2022 13:20:21	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
17/03/2022 13:20:21	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 034			
17/03/2022 13:20:21	FECHADO 1		
17/03/2022 13:20:55	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 044)	99.999,99
17/03/2022 13:22:20	LANCE	INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063)	108.000,00
17/03/2022 13:25:22	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA			
17/03/2022 13:25:23	HABILITAÇÃO		

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE**



Item: 51	Unidade: Und	Marca: SIEMENS	Modelo:
Descrição: Caixa padrão trifásica			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 81,41		Valor Total: 1.628,20
Item: 52	Unidade: Und	Marca: LUMAN	Modelo:
Descrição: Calha p/ lâmpada de 20watts			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 18,32		Valor Total: 2.381,60
Item: 53	Unidade: Und	Marca: LUMAN	Modelo:
Descrição: Calha p/ lâmpada de 40watts			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 27,34		Valor Total: 3.554,20
Item: 54	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: Capacete eletrícista			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 23,97		Valor Total: 335,58
Item: 55	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: Cinto de segurança			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 39,10		Valor Total: 625,60
Item: 56	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: Cony			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 41,01		Valor Total: 4.101,00
Item: 57	Unidade: Mts	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: Corda plástica			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,67		Valor Total: 334,00
Item: 58	Unidade: Und	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: Curva de 20			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,09		Valor Total: 204,50
Item: 59	Unidade: Und	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: Curva de 25			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,53		Valor Total: 226,50
Item: 60	Unidade: Und	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: Curva de 32			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,30		Valor Total: 565,00
Item: 61	Unidade: Und	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: Curvas de 1 ¼			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,47		Valor Total: 423,50
Item: 62	Unidade: Und	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: Curvas de 1.00			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,62		Valor Total: 181,00
Item: 63	Unidade: Und	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: Curvas de 1 ½			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 325,00
Item: 64	Unidade: Und	Marca: SIEMENS	Modelo:
Descrição: Disjuntor de 10 ap – monopolar			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 5,83		Valor Total: 408,10
Item: 65	Unidade: Und	Marca: SIEMENS	Modelo:
Descrição: Disjuntor de 100ap – tripolar			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 137,47		Valor Total: 1.374,70
Item: 66	Unidade: Und	Marca: SIEMENS	Modelo:
Descrição: Disjuntor de 15ap – monopolar			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,83		Valor Total: 583,00
Item: 67	Unidade: Und	Marca: SIEMENS	Modelo:
Descrição: Disjuntor de 20ap – monopolar			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,83		Valor Total: 583,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Item: 68	Unidade: Und	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: Disjuntor de 25ap – monopolar				
Quantidade:	100	Valor Unit.: 5,83		Valor Total: 583,00
Item: 69	Unidade: Und	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: Disjuntor de 40ap – monopolar				
Quantidade:	20	Valor Unit.: 5,83		Valor Total: 116,60
Item: 70	Unidade: Und	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: Disjuntor de 50ap – monopolar				
Quantidade:	10	Valor Unit.: 6,88		Valor Total: 68,80
Item: 71	Unidade: Und	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: Disjuntor de 60 ap – monopolar				
Quantidade:	10	Valor Unit.: 6,84		Valor Total: 68,40
Item: 72	Unidade: Und	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: Disjuntor de 70ap - monopolar				
Quantidade:	10	Valor Unit.: 8,68		Valor Total: 86,80
Item: 73	Unidade: UNID	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: Disjuntor de 30A - tripolar				
Quantidade:	30	Valor Unit.: 26,95		Valor Total: 808,50
Item: 74	Unidade: Und	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: Disjuntor de 40ap - tripolar				
Quantidade:	30	Valor Unit.: 32,22		Valor Total: 966,60
Item: 75	Unidade: Und	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: Disjuntor de 50ap – tripolar				
Quantidade:	20	Valor Unit.: 32,22		Valor Total: 644,40
Item: 76	Unidade: Und	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: Disjuntor de 70ap– tripolar				
Quantidade:	10	Valor Unit.: 42,46		Valor Total: 424,60
Item: 77	Unidade: Und	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: Eletroduto 3 mts 100 32mm				
Quantidade:	200	Valor Unit.: 13,74		Valor Total: 2.748,00
Item: 78	Unidade: Und	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: Eletroduto 3 mts 1 ½				
Quantidade:	200	Valor Unit.: 14,51		Valor Total: 2.902,00
Item: 79	Unidade: Und	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: Eletroduto 3 mts 1 ¼				
Quantidade:	200	Valor Unit.: 27,18		Valor Total: 5.436,00
Item: 80	Unidade: Mts	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: Eletroduto flexível de 20 mm				
Quantidade:	200	Valor Unit.: 1,16		Valor Total: 232,00
Item: 81	Unidade: Mts	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: Eletroduto flexível de 25 mm				
Quantidade:	200	Valor Unit.: 2,18		Valor Total: 436,00
Item: 82	Unidade: Mts	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: Eletroduto flexível de 32 mm				
Quantidade:	200	Valor Unit.: 2,53		Valor Total: 506,00
Item: 83	Unidade: Und	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: Eletroduto rígido de 20 mm				
Quantidade:	200	Valor Unit.: 9,16		Valor Total: 1.832,00
Item: 84	Unidade: Und	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: Eletroduto rígido de 25 mm				
Quantidade:	200	Valor Unit.: 10,57		Valor Total: 2.114,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE**



Item: 85	Unidade: Und	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: Eletroduto rígido de 32 mm				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,81			Valor Total: 2.962,00
Item: 86	Unidade: Und	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: Eletroduto rígido de 40 mm				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 25,18			Valor Total: 5.036,00
Item: 87	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Escada de 07 mts				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 579,36			Valor Total: 2.317,44
Item: 88	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Escada de 10 mts				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 722,955			Valor Total: 2.891,82
Item: 89	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: Fita alta tensão				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,25			Valor Total: 662,50
Item: 90	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: Fita isolante de 5 mts				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,65			Valor Total: 182,50
Item: 91	Unidade: Und	Marca: MAGNET	Modelo:	
Descrição: Haste p/ Aterramento				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,66			Valor Total: 683,00
Item: 92	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 13,13			Valor Total: 984,75
Item: 93	Unidade: Und	Marca: FOXLUX	Modelo:	
Descrição: Isolador roldona				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,09			Valor Total: 730,80
Item: 94	Unidade: Und	Marca: ORION	Modelo:	
Descrição: Lençol isolante				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 6,09			Valor Total: 24,36
Item: 95	Unidade: Und	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: Luva de 20				
Quantidade: 190	Valor Unit.: 3,03			Valor Total: 575,70
Item: 96	Unidade: Und	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: Luva de 25				
Quantidade: 190	Valor Unit.: 3,03			Valor Total: 575,70
Item: 97	Unidade: Und	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: Luva de 32				
Quantidade: 190	Valor Unit.: 3,49			Valor Total: 663,10
Item: 98	Unidade: Und	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: Luva de 5.000 kv				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 244,54			Valor Total: 2.689,94
Item: 99	Unidade: Und	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: Luvas 1 ¼				
Quantidade: 190	Valor Unit.: 3,19			Valor Total: 606,10
Item: 100	Unidade: Und	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: Luvas 1 ½				
Quantidade: 190	Valor Unit.: 3,19			Valor Total: 606,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA	003	13.941.434/0001-38	130.936,74	59.999,99	Sim
2 INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME	004	26.615.647/0001-11	130.786,66	70.000,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

3 ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS	030	00.226.324/0001-42	70.654,97	70.654,97	Sim
4 R M BARROS COMERCIO LTDA	097	42.070.693/0001-39	130.936,74	102.000,00	Sim
5 LUIZ MAURO FERREIRA	093	01.397.622/0001-68	130.936,74	103.850,00	Sim
6 ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME	052	86.906.054/0001-36	130.936,74	104.000,00	Sim
7 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO	041	14.248.351/0001-20	130.936,74	110.000,00	Sim
8 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	078	40.219.546/0001-52	130.936,74	119.000,00	Sim
9 F J FERREIRA SALIM	083	32.034.021/0001-14	130.936,74	128.990,00	Sim
10 K R DE CASTRO	085	21.036.750/0001-93	130.936,74	130.936,74	Sim
11 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	037	19.608.944/0001-74	130.936,74	130.936,74	Sim
12 J R COELHO TAVARES	090	11.649.195/0001-11	148.106,74	148.106,74	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

MOVIMENTOS DO LOTE

03/03/2022 14:59:02	PUBLICADO			
03/03/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
17/03/2022 12:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
17/03/2022 13:00:22	DISPUTA			
17/03/2022 13:00:22	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA		130.936,74
17/03/2022 13:00:22	LANCE	F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 083)		130.936,74
17/03/2022 13:00:22	LANCE	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP		70.654,97
17/03/2022 13:00:22	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 078)		130.936,74
17/03/2022 13:00:22	LANCE	INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 004)		130.786,66
17/03/2022 13:00:22	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 052)		130.936,74
17/03/2022 13:00:22	LANCE	F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS (PARTICIPANTE 037)		130.936,74
17/03/2022 13:00:22	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 093)		130.936,74
17/03/2022 13:00:22	LANCE	J R COELHO TAVARES (PARTICIPANTE 090)		148.106,74
17/03/2022 13:00:22	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003)		130.936,74
17/03/2022 13:00:22	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 085)		130.936,74
17/03/2022 13:00:22	LANCE	R M BARROS COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 097)		130.936,74
17/03/2022 13:02:44	LANCE	INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 004)		84.087,00
17/03/2022 13:03:27	LANCE	R M BARROS COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 097)		129.999,99
17/03/2022 13:03:48	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 052)		104.000,00
17/03/2022 13:03:57	LANCE	F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 083)		12.999,00
17/03/2022 13:04:07	MENSAGEM	F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 083)		
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 12.999,00.				
17/03/2022 13:04:26	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
O lance do PARTICIPANTE 083 no valor de 12.999,00 foi cancelado.				
17/03/2022 13:05:01	LANCE	INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 004)		70.000,00
17/03/2022 13:05:07	LANCE	F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 083)		129.999,00
17/03/2022 13:07:18	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 093)		129.500,00
17/03/2022 13:10:35	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 085)		69.850,00
17/03/2022 13:11:04	LANCE	F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 083)		129.499,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

17/03/2022 13:11:06	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003)	69.000,00
17/03/2022 13:11:19	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 093)	129.300,00
17/03/2022 13:11:41	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 085)	68.500,00
17/03/2022 13:12:33	LANCE	F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 083)	129.299,90
17/03/2022 13:12:39	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 078)	129.000,00
17/03/2022 13:12:46	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 093)	103.850,00
17/03/2022 13:13:00	LANCE	R M BARROS COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 097)	102.000,00
17/03/2022 13:13:28	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	120.000,00
17/03/2022 13:13:36	LANCE	F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 083)	128.990,00
17/03/2022 13:13:40	MENSAGEM	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 085)	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 68.500,00.			
17/03/2022 13:13:45	MENSAGEM	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 085)	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 68.500,00.			
17/03/2022 13:14:05	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003)	65.000,00
17/03/2022 13:15:07	MENSAGEM	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 085)	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 68.500,00.			
17/03/2022 13:15:22	TEMPO RANDÔMICO		
17/03/2022 13:16:28	LANCE	F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 083)	119.990,00
17/03/2022 13:16:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 085 no valor de 68.500,00 foi cancelado.			
17/03/2022 13:16:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 083 no valor de 119.990,00 foi cancelado.			
17/03/2022 13:17:56	MENSAGEM	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 085)	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 69.850,00.			
17/03/2022 13:17:57	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	115.000,00
17/03/2022 13:18:16	MENSAGEM	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 085)	
sr rpegoeiro favor cancelar meu ultimo lance			
17/03/2022 13:18:17	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	110.000,00
17/03/2022 13:18:18	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 078)	119.000,00
17/03/2022 13:18:22	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 003, PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 004, PARTICIPANTE 030			
17/03/2022 13:18:22	FECHADO 1		
17/03/2022 13:19:21	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 085 no valor de 69.850,00 foi cancelado.			
17/03/2022 13:20:24	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003)	59.999,99
17/03/2022 13:23:22	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA			
17/03/2022 13:23:24	HABILITAÇÃO		

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 101	Unidade: Und	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Parafuso francês			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 285,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Item: 102	Unidade: Und	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: Pares de bota de couro costurada (nº 38 a 44)				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 117,77		Valor Total: 5.888,50
Item: 103	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Placa com 1 tecla e 1 tomada				
Quantidade: 210		Valor Unit.: 14,51		Valor Total: 3.047,10
Item: 104	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Placa com 2 tecla e 1 tomada				
Quantidade: 210		Valor Unit.: 14,51		Valor Total: 3.047,10
Item: 105	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Placa com 3 tecla e 1 tomada				
Quantidade: 210		Valor Unit.: 22,80		Valor Total: 4.788,00
Item: 106	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Placa só tomada com 3 pinos				
Quantidade: 210		Valor Unit.: 9,73		Valor Total: 2.043,30
Item: 107	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: Caixa D'agua 1000 litros em polipropileno				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 315,56		Valor Total: 3.155,60
Item: 108	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: Caixa D'agua 2000 litros em polipropileno				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 409,35		Valor Total: 2.046,75
Item: 109	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: Caixa D'agua 5000 litros em polipropileno				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 920,862		Valor Total: 4.604,31
Item: 110	Unidade: M³	Marca: FORNECEDOR PRÓPRIO	Modelo:	
Descrição: AREIA TIPO FINA				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 48,76		Valor Total: 11.702,40
Item: 111	Unidade: M³	Marca: FORNECEDOR PRÓPRIO	Modelo:	
Descrição: AREIA TIPO MÉDIA				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 50,92		Valor Total: 12.220,80
Item: 112	Unidade: M³	Marca: FORNECEDOR PRÓPRIO	Modelo:	
Descrição: AREIA TIPO GROSSA				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 56,62		Valor Total: 13.588,80
Item: 113	Unidade: M³	Marca: FORNECEDOR PRÓPRIO	Modelo:	
Descrição: PIÇARRA				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 55,25		Valor Total: 13.260,00
Item: 114	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: ADAPTADOR SOLDA/ROSCA DE PVC ,40X1,1/4' MM				
Quantidade: 135		Valor Unit.: 6,88		Valor Total: 928,80
Item: 115	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: ADAPTADOR SOLDALVEL COM FLANGE LIVRE PARA CAIXA DÁGUA DE 40 MM				
Quantidade: 135		Valor Unit.: 22,41		Valor Total: 3.025,35
Item: 116	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: ADESIVO P.V.C 175G				
Quantidade: 190		Valor Unit.: 20,05		Valor Total: 3.809,50
Item: 117	Unidade: ROLO	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: ARAME FARPADO NELORI 500M				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 301,58		Valor Total: 4.523,70
Item: 118	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: ARAME RECOZIDO 18 PRETO GERDAU KG				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 19,05		Valor Total: 3.810,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE**



Item: 119	Unidade: UNID	Marca: CORAL	Modelo:	
Descrição: ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA ASSENTAMENTO DE CERAMICA, PACOTE COM 20KG				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 26,54		Valor Total: 26.540,00
Item: 120	Unidade: UNID	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: ARREBITE DE 1/8				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 0,92		Valor Total: 138,00
Item: 121	Unidade: UNID	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: ARRUELA 1/2"				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 1,16		Valor Total: 870,00
Item: 122	Unidade: UNID	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: BRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO "D" 3/4"				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,67		Valor Total: 534,00
Item: 123	Unidade: UNID	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PARA ESGOTO 40 X 32 MM				
Quantidade: 130		Valor Unit.: 6,23		Valor Total: 809,90
Item: 124	Unidade: UNID	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 032X 25 MM				
Quantidade: 130		Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 377,00
Item: 125	Unidade: UNID	Marca: PAPAIZ	Modelo:	
Descrição: CADEADO 40 MM				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 21,42		Valor Total: 642,60
Item: 126	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: CAIXA DE DESCARGA PLASTICA SUSPensa				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 56,62		Valor Total: 6.794,40
Item: 127	Unidade: UNID	Marca: CERRO BRANCO	Modelo:	
Descrição: CAL (EMB.C/5KG)				
Quantidade: 850		Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 6.800,00
Item: 128	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: CARRO DE MAO CAB. RASA MADEIRA				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 127,40		Valor Total: 5.096,00
Item: 129	Unidade: SC	Marca: POTY	Modelo:	
Descrição: CIMENTO CP I-32 50 kg				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 23,29		Valor Total: 46.580,00
Item: 130	Unidade: UNID	Marca: XADREZ	Modelo:	
Descrição: CORANTE LIQUIDO PARA TINTA 50MI				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 880,00
Item: 131	Unidade: MT	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: CORDA DE NYLON 3,5MM				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 1,31		Valor Total: 327,50
Item: 132	Unidade: MT	Marca: MEGATRON	Modelo:	
Descrição: CORDAO TORC. NAMBEI 2X2,50MM 300V				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 3,73		Valor Total: 3.730,00
Item: 133	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: CURVA 180 EM PVC RIGIDO P/ ELETRODUTO 3/4				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 7,98		Valor Total: 798,00
Item: 134	Unidade: UNID	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: DOBRADIÇA 3"				
Quantidade: 170		Valor Unit.: 12,58		Valor Total: 2.138,60
Item: 135	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL 3/4				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 11,99		Valor Total: 1.678,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE**



Item: 136	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: ENXADA COM CABO TIPO G12/2.5				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 76,87		Valor Total: 3.074,80
Item: 137	Unidade: UNID	Marca: MTX	Modelo:	
Descrição: ESCOVA DE AÇO				
Quantidade: 21		Valor Unit.: 20,83		Valor Total: 437,43
Item: 138	Unidade: UNID	Marca: CORAL	Modelo:	
Descrição: ESM. SINTÉTICO 3,6L				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 51,90		Valor Total: 15.570,00
Item: 139	Unidade: UNID	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: FECH. 1820/10 - ESP. INOX				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 57,02		Valor Total: 13.684,80
Item: 140	Unidade: UNID	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: FERRO 3/8 CONST. 12M				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 60,35		Valor Total: 24.140,00
Item: 141	Unidade: UNID	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: FERRO 4.2 CONST. 12M				
Quantidade: 1.050		Valor Unit.: 24,77		Valor Total: 26.008,50
Item: 142	Unidade: UNID	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: FERROLHO PARA JANELA DE ABRIR				
Quantidade: 105		Valor Unit.: 15,53		Valor Total: 1.630,65
Item: 143	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: FITA ISOLANTE 10 MTS				
Quantidade: 210		Valor Unit.: 6,08		Valor Total: 1.276,80
Item: 144	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: FITA VEDA ROSCA DE 10 MT				
Quantidade: 210		Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 609,00
Item: 145	Unidade: M ²	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: FORRO PVC BCO MAIS PVC (TAMANHOS IADOS)				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 29,09		Valor Total: 8.727,00
Item: 146	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: JOELHO 45° PARA ESGOTO 50 MM				
Quantidade: 110		Valor Unit.: 8,61		Valor Total: 947,10
Item: 147	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: JOELHO 90 SOLDÁVEL COM ROSCA DE PVC 25MMX1/2"				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 435,00
Item: 148	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: JOELHO 90° DE PVC RIGID° 100 MM ESGOTO				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 10,91		Valor Total: 1.636,50
Item: 149	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: JOELHO 90° SOLDÁVEL 20 MM				
Quantidade: 110		Valor Unit.: 3,33		Valor Total: 366,30
Item: 150	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: JOELHO DE 90° DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DE P V C 025 MM X 1/2 COM BUCHA DE LATÃO				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 6,31		Valor Total: 946,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA	081	13.941.434/0001-38	508.610,03	299.999,99	Sim
2 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	098	40.219.546/0001-52	509.813,33	320.000,00	Sim
3 INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME	055	26.615.647/0001-11	508.992,00	385.000,00	Sim
4 K R DE CASTRO	026	21.036.750/0001-93	509.813,33	406.800,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

5 ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME	011	86.906.054/0001-36	509.813,33	407.000,00	Sim
6 R M BARROS COMERCIO LTDA	025	42.070.693/0001-39	509.813,33	407.999,99	Sim
7 F J FERREIRA SALIM	063	32.034.021/0001-14	509.813,33	494.495,00	Sim
8 LUIZ MAURO FERREIRA	060	01.397.622/0001-68	509.813,33	494.500,00	Sim
9 J R COELHO TAVARES	070	11.649.195/0001-11	509.813,33	509.813,33	Sim
10 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	044	19.608.944/0001-74	509.813,33	509.813,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/03/2022 14:59:02	PUBLICADO			
03/03/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
17/03/2022 12:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
17/03/2022 13:10:50	DISPUTA			
17/03/2022 13:10:50	LANCE	R M BARROS COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 025)		509.813,33
17/03/2022 13:10:50	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 026)		509.813,33
17/03/2022 13:10:50	LANCE	J R COELHO TAVARES (PARTICIPANTE 070)		509.813,33
17/03/2022 13:10:50	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 081)		508.610,03
17/03/2022 13:10:50	LANCE	INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 055)		508.992,00
17/03/2022 13:10:50	LANCE	F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 063)		509.813,33
17/03/2022 13:10:50	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 098)		509.813,33
17/03/2022 13:10:50	LANCE	F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS (PARTICIPANTE 044)		509.813,33
17/03/2022 13:10:50	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 060)		509.813,33
17/03/2022 13:10:50	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 011)		509.813,33
17/03/2022 13:11:51	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 026)		500.000,00
17/03/2022 13:12:06	LANCE	R M BARROS COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 025)		499.999,99
17/03/2022 13:12:27	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 011)		499.500,00
17/03/2022 13:12:34	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 060)		508.100,00
17/03/2022 13:12:57	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 098)		499.000,00
17/03/2022 13:13:18	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 011)		407.000,00
17/03/2022 13:13:45	LANCE	R M BARROS COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 025)		407.999,99
17/03/2022 13:13:53	LANCE	INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 055)		495.000,00
17/03/2022 13:14:25	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 081)		380.000,00
17/03/2022 13:15:29	LANCE	F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 063)		507.000,00
17/03/2022 13:17:26	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 060)		494.500,00
17/03/2022 13:17:38	LANCE	F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 063)		499.990,00
17/03/2022 13:18:41	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 026)		494.495,55
17/03/2022 13:18:49	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 098)		400.000,00
17/03/2022 13:20:46	LANCE	INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 055)		395.000,00
17/03/2022 13:21:42	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 098)		390.000,00
17/03/2022 13:22:05	LANCE	F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 063)		494.495,00
17/03/2022 13:25:50	TEMPO RANDÔMICO			



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

17/03/2022 13:26:13	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 026)	406.800,00
17/03/2022 13:27:50	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 081			
17/03/2022 13:27:50	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
17/03/2022 13:27:50	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 055, PARTICIPANTE 026, PARTICIPANTE 011, PARTICIPANTE 025			
17/03/2022 13:27:50	FECHADO 1		
17/03/2022 13:29:15	LANCE	INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 055)	385.000,00
17/03/2022 13:29:27	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 081)	299.999,99
17/03/2022 13:29:57	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 098)	320.000,00
17/03/2022 13:32:50	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA			
17/03/2022 13:32:52	HABILITAÇÃO		

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 151	Unidade: UNID	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: LÂMINA DE SERRA BI- METAL				
Quantidade: 350		Valor Unit.: 11,03		Valor Total: 3.860,50
Item: 152	Unidade: UNID	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: LÂMINA P/ ROÇADEIRA 2PX330MMX25,4X2,0				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 35,39		Valor Total: 4.954,60
Item: 153	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: LAVATORIO C/ COLUNA LUZARTE (CORES VARIADAS)				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 108,90		Valor Total: 4.356,00
Item: 154	Unidade: UNID	Marca: K&F	Modelo:	
Descrição: LIMA K&F ENXADA CHATA				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 35,74		Valor Total: 1.072,20
Item: 155	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: LIXA PARA FERRO				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 9,39		Valor Total: 2.817,00
Item: 156	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: LIXA PARA MADEIRA/MASSA diversas				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 35,03		Valor Total: 3.503,00
Item: 157	Unidade: MT	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: LONA PRETA 6X100 REF150				
Quantidade: 650		Valor Unit.: 15,14		Valor Total: 9.841,00
Item: 158	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: LUVA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDAVEL ,040X 32 MM				
Quantidade: 110		Valor Unit.: 10,53		Valor Total: 1.158,30
Item: 159	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: LUVA PARA ELETRODUTODE PVC RIGIDO 1/2				
Quantidade: 110		Valor Unit.: 4,45		Valor Total: 489,50
Item: 160	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: MARTELO COM CABO Nº 27MM				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 35,03		Valor Total: 700,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE**



Item: 161	Unidade: UNID	Marca: CORAL	Modelo:	
Descrição: MASSA ACRILICA 18L				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 219,70		Valor Total: 43.940,00
Item: 162	Unidade: UNID	Marca: CORAL	Modelo:	
Descrição: MASSA CORRIDA PVA 18L				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 177,08		Valor Total: 35.416,00
Item: 163	Unidade: UNID	Marca: CORAL	Modelo:	
Descrição: MASSA PLASTICA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 20,264		Valor Total: 405,28
Item: 164	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: PÁ COM CABO DE 71 CM				
Quantidade: 85		Valor Unit.: 45,69		Valor Total: 3.883,65
Item: 165	Unidade: UNID	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO 1/2"X215 MM				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 6,22		Valor Total: 3.110,00
Item: 166	Unidade: UNID	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO TIPO FRANCES 3/8 X 4 ,COM PORCAS E ARRUELAS				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 6,67		Valor Total: 3.335,00
Item: 167	Unidade: UNID	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO 10MM				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 2,07		Valor Total: 1.035,00
Item: 168	Unidade: UNID	Marca: GHELPLUS	Modelo:	
Descrição: PIA 1200X530/01 CUBA N4 CENT/CONC/ESC./BALI/30000				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 241,71		Valor Total: 9.184,98
Item: 169	Unidade: UNID	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: PINCEL PARA PINTURA 3"				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 17,99		Valor Total: 1.349,25
Item: 170	Unidade: M ²	Marca: C&C	Modelo:	
Descrição: PISO ESMALTADO ACIMA DE 30X30 TRIUNFO (MODELOS VARIADOS)				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 28,76		Valor Total: 2.876,00
Item: 171	Unidade: UNID	Marca: LANXESS	Modelo:	
Descrição: PÓ XADREZ EMBALAGEM 500GR				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 23,10		Valor Total: 2.310,00
Item: 172	Unidade: UNID	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: PORCA 1/2				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 2,34		Valor Total: 1.170,00
Item: 173	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: PREGO MET.CC 1.1/2X13 (15X18)				
Quantidade: 235		Valor Unit.: 37,40		Valor Total: 8.789,00
Item: 174	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: PREGO MET.CC 2X11(17X21)				
Quantidade: 235		Valor Unit.: 25,56		Valor Total: 6.006,60
Item: 175	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: PREGO MET.CC 3X9 (19X33)				
Quantidade: 235		Valor Unit.: 79,31		Valor Total: 18.637,85
Item: 176	Unidade: UNID	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: QUADRO DE DIST. DE LUZ E FORÇA - 24 DIV.				
Quantidade: 23		Valor Unit.: 28,64		Valor Total: 658,72
Item: 177	Unidade: UNID	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 100 A EM CHAPA DE AÇO DE SOBREPOR PARA 06 DISJUNTORES				
Quantidade: 23		Valor Unit.: 35,88		Valor Total: 825,24

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE**



Item: 178	Unidade: UNID	Marca: QUEVEKS	Modelo:	
Descrição: QUIMIKAL 1L				
Quantidade: 390		Valor Unit.: 11,79		Valor Total: 4.598,10
Item: 179	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: REGISTRO DE ESFERA DE PVC RIGIDO 32MM				
Quantidade: 47		Valor Unit.: 38,11		Valor Total: 1.791,17
Item: 180	Unidade: UNID	Marca: QUARTZOLIT	Modelo:	
Descrição: REJUNTE FLEX. 1KG (CORES VARIADAS)				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 17,40		Valor Total: 26.100,00
Item: 181	Unidade: UNID	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: ROLO DE LÃ 23 CM				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 14,98		Valor Total: 1.498,00
Item: 182	Unidade: UNID	Marca: CORAL	Modelo:	
Descrição: SELADOR ACRILICO PIGMENTADO 18L				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 151,51		Valor Total: 37.877,50
Item: 183	Unidade: PCT.	Marca: CORTAG	Modelo:	
Descrição: SEPARADOR DE LAJOTA DE 04/02/03/05MM				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 10,27		Valor Total: 4.108,00
Item: 184	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: SIFAO EM PVC				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 9,42		Valor Total: 1.130,40
Item: 185	Unidade: UNID	Marca: POLYSTIC	Modelo:	
Descrição: SILICONE				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 14,91		Valor Total: 1.789,20
Item: 186	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: TE 90 DE PVC P/ ESG. 100 MM				
Quantidade: 85		Valor Unit.: 37,59		Valor Total: 3.195,15
Item: 187	Unidade: MIL.	Marca: BARROBELLO	Modelo:	
Descrição: TELHA CERAMICA REGIONAL TIPO PLAN/46 À 50CM/26 À 33 UNID/M²				
Quantidade: 220		Valor Unit.: 657,45		Valor Total: 144.639,00
Item: 188	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: TERÇADO (FAÇÃO) TIPO Nº 22				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 38,11		Valor Total: 3.048,80
Item: 189	Unidade: MIL.	Marca: BARROBELLO	Modelo:	
Descrição: TIJOLO CERAMICO REGIONAL FURADO 6 FUROS 10 X 15 X 20CM				
Quantidade: 230		Valor Unit.: 584,77		Valor Total: 134.497,10
Item: 190	Unidade: UNID	Marca: CORAL	Modelo:	
Descrição: TINTA ACRÍLICA 18L (CORES VARIADAS)				
Quantidade: 230		Valor Unit.: 150,31		Valor Total: 34.571,30
Item: 191	Unidade: UNID	Marca: CORAL	Modelo:	
Descrição: TINTA P/ PISO N. COR 18L (CORES VARIADAS)				
Quantidade: 205		Valor Unit.: 207,62		Valor Total: 42.562,10
Item: 192	Unidade: UNID	Marca: CORAL	Modelo:	
Descrição: TINTA PVA 18L (CORES VARIADAS)				
Quantidade: 330		Valor Unit.: 197,64		Valor Total: 65.221,20
Item: 193	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA BOIA DE 3/4				
Quantidade: 115		Valor Unit.: 46,37		Valor Total: 5.332,55
Item: 194	Unidade: UNID	Marca: DECA	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA PAREDE				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 58,47		Valor Total: 5.262,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Item: 195	Unidade: UNID	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: TRELIÇA ESPACADOR 4.2X1/4 8', 6M				
Quantidade: 330		Valor Unit.: 64,27		Valor Total: 21.209,10
Item: 196	Unidade: UNID	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: TRENA DE 5 MTS				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 14,91		Valor Total: 447,30
Item: 197	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: TUBO ESGOTO BRANCO 100MM MAISPVC				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 124,45		Valor Total: 37.335,00
Item: 198	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: TUBO HIDRAULICO MARRON 20MM MAISPVC				
Quantidade: 230		Valor Unit.: 23,20		Valor Total: 5.336,00
Item: 199	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: UNIÃO DE 32 MM				
Quantidade: 115		Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 1.840,00
Item: 200	Unidade: UNID	Marca: DECA	Modelo:	
Descrição: VALVULA DE ESCOAMENTO METALICA PARA PIA DE COZINHA AMERICANA				
Quantidade: 65		Valor Unit.: 22,96		Valor Total: 1.492,40
Item: 201	Unidade: UNID	Marca: ICASA	Modelo:	
Descrição: VASO SANIT ACOPLADO (CORES VARIADAS)				
Quantidade: 105		Valor Unit.: 200,73		Valor Total: 21.076,65
Item: 202	Unidade: UNID	Marca: ICASA	Modelo:	
Descrição: VASO SANIT CONVENCIONAL (CORES VARIADAS)				
Quantidade: 125		Valor Unit.: 121,68		Valor Total: 15.210,00
Item: 203	Unidade: KG	Marca: CORAL	Modelo:	
Descrição: ZARCÃO EM PÓ PARA CALAFETO				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 26,22		Valor Total: 3.146,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA	090	13.941.434/0001-38	1.126.363,01	799.999,99	Sim
2 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	046	40.219.546/0001-52	1.126.363,01	810.000,00	Sim
3 INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME	069	26.615.647/0001-11	1.126.074,75	830.000,00	Sim
4 ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME	094	86.906.054/0001-36	1.126.363,01	901.000,00	Sim
5 F J FERREIRA SALIM	014	32.034.021/0001-14	1.126.363,01	1.045.450,00	Sim
6 K R DE CASTRO	051	21.036.750/0001-93	1.126.363,01	1.045.455,00	Sim
7 LUIZ MAURO FERREIRA	072	01.397.622/0001-68	1.126.363,01	1.049.500,00	Sim
8 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	063	19.608.944/0001-74	1.126.363,01	1.126.363,01	Sim
9 J R COELHO TAVARES	016	11.649.195/0001-11	1.140.275,51	1.140.275,51	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/03/2022 14:59:02	PUBLICADO
03/03/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
17/03/2022 12:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
17/03/2022 13:10:50	DISPUTA



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

17/03/2022 13:10:50	LANCE	J R COELHO TAVARES (PARTICIPANTE 016)	1.140.275,51
17/03/2022 13:10:50	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 090)	1.126.363,01
17/03/2022 13:10:50	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 051)	1.126.363,01
17/03/2022 13:10:50	LANCE	INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 069)	1.126.074,75
17/03/2022 13:10:50	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 046)	1.126.363,01
17/03/2022 13:10:50	LANCE	F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 014)	1.126.363,01
17/03/2022 13:10:50	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 094)	1.126.363,01
17/03/2022 13:10:50	LANCE	F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS (PARTICIPANTE 063)	1.126.363,01
17/03/2022 13:10:50	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 072)	1.126.363,01
17/03/2022 13:12:00	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 051)	1.100.000,00
17/03/2022 13:12:20	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 072)	1.125.500,00
17/03/2022 13:12:58	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 094)	901.000,00
17/03/2022 13:13:12	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 046)	1.099.999,99
17/03/2022 13:13:24	LANCE	INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 069)	1.050.000,00
17/03/2022 13:14:23	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 072)	1.099.998,98
17/03/2022 13:14:40	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 090)	850.000,00
17/03/2022 13:17:38	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 072)	1.049.500,00
17/03/2022 13:18:59	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 051)	1.045.455,00
17/03/2022 13:19:16	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 046)	900.000,00
17/03/2022 13:20:02	LANCE	INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 069)	895.000,00
17/03/2022 13:21:53	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 046)	890.000,00
17/03/2022 13:25:50	TEMPO RANDÔMICO		
17/03/2022 13:27:09	LANCE	F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 014)	1.045.450,00
17/03/2022 13:28:36	LANCE	INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 069)	889.500,00
17/03/2022 13:32:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 069, PARTICIPANTE 046, PARTICIPANTE 094			
17/03/2022 13:32:51	FECHADO 1		
17/03/2022 13:36:01	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 046)	810.000,00
17/03/2022 13:36:17	LANCE	INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 069)	830.000,00
17/03/2022 13:36:22	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 090)	799.999,99
17/03/2022 13:37:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA			
17/03/2022 13:37:53	HABILITAÇÃO		


PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM